EDITAL Nº1/IFB, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

Processo Seletivo Para Ingresso Como Portador de Diploma, Transferências

Externa e Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de

Brasília para o Primeiro semestre de 2019 – Seleção 2019/1

O Diretor Geral, do Campus Gama do IFB, nomeado pela Portaria nº 296, publicado no

D.O.U, de 15 de fevereiro de 2016, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº

296, de 12 de fevereiro de 2016, torna público o Resultado Final e convocação para

matrícula conforme cronograma divulgado no site do IFB.

 RESULTADO FINAL – CAMPUS GAMA

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

PORTADOR DE DIPLOMA

Classificação Nome Pontuação Situação da

solicitação

 Janaína da Anunciação Ferreira

Lima

2 DEFERIDO

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

1° Kamyla Cristine Cardoso de Brito 10 DEFERIDO

2° Marie Souza Barcellos Magalhães 2 DEFERIDO

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA

PORTADOR DE DIPLOMA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

 Zenaide Dias da Silva - INDEFERIDO

LICENCIATURA EM QUÍMICA

PORTADOR DE DIPLOMA

Classificação Nome Pontuação
Situação da

solicitação

1°
Matheus Freitas

Paiva
31 DEFERIDO

LICENCIATURA EM QUÍMICA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

1° Lucas Daniel Soares Braga 24 DEFERIDO

2° Valéria dos Santos Carneiro 3 DEFERIDO

3° João Henrique Gomes Pereira 2 DEFERIDO

 Harryson dos Santos Galvão - INDEFERIDO

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do Campus Gama